

moderní obec

3

4. 2. 2004

O ČEM SE MLUVÍ

Hejtman předá Špidlovi memorandum záchranářů

Na čtvrtek 5. února je naplánováno přijetí hejtmána Středočeského kraje Ing. Petra Bendla předsedou české vlády PhDr. Vladimírem Špidlou.

Tématem jednání obou politiků mají být otázky zdravotnictví, a to zejména ošetřování středočeských pacientů v pražských nemocnicích a ztráty zdravotnických záchranářských služeb způsobených zpětným krácením úhrad Všeobecnou zdravotní pojišťovnou (VZP) za léta 2001 a 2002 na základě výkladu Ministerstva financí. Hejtman premiérovi předá i memorandum záchranářů Zdravotnické záchrané služby Středočeského kraje, s nímž počátkem tohoto týdne seznámil novináře ředitel územního střediska záchrané služby kraje MUDr. Robert Zelenák. Záchranáři v memorandu nesouhlasí s výkladem Ministerstva financí k výši úhrady výkonů hrazených z veřejných zdravotních pojištění, na něž se nyní odvolává VZP, když od zdravotnických záchranářských služeb začala zpětně požadovat úhradu již už proplacených a se záchranými službami nasmlouvaných zdravotních výkonů za léta 2001 a 2002. Přitom záchrané služby tyto pro-



O situaci ve středočeské záchrané službě s novináři hovořili: (zleva) náměstek hejtmána Ing. Josef Kantůrek, MUDr. Robert Zelenák a zdravotní rada Ing. Miroslav Petřík. Foto: Ivan Ryšavý

středky v minulých letech přijaly v dobré víře na základě platných smluv, které navrhla sama VZP a jež byly odsouhlaseny Ministerstvem zdravotnictví. Jen v případě Středočeského kraje by mělo jít o vrácení zhruba 55 milionů korun, což představuje více než půlroční příjem finančních prostředků od pojišťovny, které by nyní záchrané služby více než citelně chyběly.

Memorandum proto rovněž naléhá na Ministerstvo zdravotnictví, aby se touto situací neprodleně a zodpovědně zabývalo, a to ve spolupráci s Ministerstvem financí. Dále memorandum žádá VZP o odklad dalších

zápočtů údajných pohledávek do doby právního výkladu nezávislého soudu, který jako jediný může vydat závazný výklad maximální ceny bodu vyplývající ze zákona č. 526/1990 Sb.

Signatáři memoranda zároveň podporují aktivity hejtmána Bendla, které povedou ke stabilizaci systému ve financování Zdravotnické záchrané služby a k legislativním návrhům ochrany jejich zaměstnanců při výkonu povolání.

(rš)

Sedm správních celků v zemi by se krajům nelíbilo

Ministr vnitra Mgr. Stanislav Gross 15. ledna v Pardubicích veřejně oznámil, že návrh zákona o správních členění státu, který pochází z dílny jeho resortu a má být předložen k projednání vládě, nebude obsahovat návrh na vytvoření sedmi správních krajů. Ministr tak reagoval na nesouhlas jednotlivých hejtmánů i Asociace krajů a rovněž na skutečnost, že podpořit zákon v této podobě odmítla rovněž vládní KDU-ČSL.

Naposledy se k ministerskému návrhu zákona zamítavě vyjádřila také Komise Rady Asociace krajů pro veřejnou správu na svém zasedání 27. ledna v Ostravě. Předsedkyně komise, ředitelka Krajského úřadu Moravskoslezského kraje JUDr. Eva Kafková naší redakci sdělila důvody tohoto nesouhlasu.

»Tento návrh není systémový, a to především z důvodu jeho aplikace pro další praktické užití v běžném životě občanů,« konstatovala. Neopomenutelný je podle ní rovněž fakt, že návrh je v zásadním rozporu se záměry a cíli reformy veřejné správy, která mj. předpokládala vytvoření stejného počtu správních krajů a již vzniklých samosprávných krajů.

Člen komise, náměstek hejtmána Zlínského kraje Libor Lukáš, uvedl, že ustavení sedmi správních celků by právě na Zlínský kraj mělo velmi negativní dopad. »Nemohlo by tam například vzniknout ředitelství policie, případně krajský soud nebo další instituce, které mají zajistit plnohodnotné fungování kraje,« varoval Libor Lukáš. Podobně již dříve náměstek hejtmána kraje Vysočina RNDr. Miloš Vystrčil poukazoval na riziko, že sedm správních krajů by v určitém časovém horizontu jeho regionu přineslo zrušení katastrálního úřadu, krajské veterinární správy, ředitelství hasičů apod.

»Proto jsme doporučili vládě, aby nad touto oblastí převzala garanci a nový systém tvořila ve spolupráci s kraji. Nejde totiž jen o státní správu, která spadá pod Ministerstvo vnitra, ale také třeba o finanční úřady, které jsou zase v gesci Ministerstva financí, nebo o stavební úřady, které patří pod Ministerstvo pro místní rozvoj. Jde o důležitou věc, kdy je třeba upřednostnit systematický a komplexní přístup před spěchem,« konstatoval Libor Lukáš.

(rš)

AKTUÁLNĚ

Jak nově na veřejné zakázky

Novému zákonu o zadávání veřejných zakázek (kompatibilita s právem EU) je věnována konference, kterou na 17. únor připravuje Hospodářská komora hl. m. Prahy ve spolupráci se vzdělávací agenturou VOX. V hotelu Krystal v Praze 6 se očekávají vystoupení ministra pro místní rozvoj JUDr. Pavla Němce, předsedy představenstva Hospodářské komory hl. m. Prahy Petra Kužela, představitelů Poslanecké sněmovny a Senátu a odborníků z MMR i podnikatelské sféry.

Příhlášky na konferenci, jejímž mediálním partnerem je časopis Moderní obec, přijímá agentura VOX, více informací na webových stránkách www.vox-kurzy.cz.

Cenné rady zdarma

Bezplatné konzultační dny pro všechny, kdo se chtějí ucházet o podporu z evropských strukturálních fondů, zejména prostřednictvím Společného regionálního operačního programu, připravil Plzeňský kraj ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj. Konzultační dny se budou konat vždy ve čtvrtek na krajském úřadu a pokaždé jim bude přítomen pracovník MMR, který již má zkušenosti s přípravou a realizací projektů v programu SAPARD. Protože má jít o individuální konzultace, organizátoři upozorňují, že na každý konzultační den je třeba se dopředu objed-

(Pokračování na stránce 2)

Odborné měsíčníky Hospodářských novin MODERNÍ OBEC a BANKOVNICTVÍ

připravují do svého březnového čísla,
které vychází

3. 3. 2004 – Moderní obec a 18. 3. 2004 – Bankovnictví

přílohu s názvem FINANČNÍ PRODUKTY PRO KOMUNÁLNÍ SFÉRU

- Jak mohou obce rozhodnout své finanční prostředky?
- Jak města, obce a kraje využívají volné finanční zdroje?
- Jaké produkty nabízejí banky a další finanční instituce obcím a krajům?
- Je důležitý výběr pojišťovny?
- Jsou obce dobrými klienty bank?

Na tyto a další otázky odpoví speciál časopisů Moderní obec a Bankovnictví, který navíc poskytne zástupcům obou zainteresovaných stran platformu pro diskusi a vyjádření svých názorů na tuto oblast.

Firmy podnikající v této oblasti mají tímto možností nabídnout cílové skupině svých potenciálních zákazníků své produkty a služby prostřednictvím inzertátů nebo placených komerčních prezentací.

Bližší informace vám podají:

Petr Pflieger – Moderní obec, tel.: 233 071 403, 603 198 873,

petr.pflieger@economia.cz

Pavel Horský – Bankovnictví, tel.: 233 071 418, 605 232 389,

pavel.horsky@economia.cz

Lukáš Zita – Bankovnictví, tel.: 233 071 781, 603 239 737,

lukas.zita@economia.cz

Uzávěrka objednávek inzerce:

10. února 2004

Kladno získalo nový aquapark, jaký nemá ani Praha

Nový aquapark slavnostně otevřeli v Kladně během minulého pátku vedle městského stadionu Sletišť. Již první den si možnosti aquaparku vyzkoušelo 254 návštěvníků a po premiérovém víkendu pokladny hlásily, že toto odpočinkové vodní sportoviště, které nemá obdobu ani v nedaleké Praze, využilo více než 1600 lidí.

Aquapark vznikl po kompletní rekonstrukci původního krytého pětadvacetimetrového bazénu, k němuž byl připojen pavilon sportovních atrakcí. Areál s kapacitou 290 míst milovníkům vodních sportů a radovánek nabízí tři tobogány, umělou jeskyni s vodními clonami, kruhové koryto s divokou vodou, bazén se skluzavkami pro malé děti, relaxační bazén, ale také masážní lůžka a finské a parní sauny. Hladinu adrenalinu v krvi zvedne atrakce space bowl, ale



V Kladně mají nejdelší vodní tobogán v České republice.

Foto: archiv

nevšední zážitek nabídne také 108 metrů dlouhý tobogán, který je nejdelší svého druhu v celé republice. Zastavěná plocha aquaparku činí téměř 2000 m², z čehož vodní plochy zabírají 419 m². Návštěvníci si mohou vybrat – buď zaplatit plné vstupné a moci si užívat celý areál, nebo zaplatit sníženou taxu a zaplavat si pouze v pětadvacetimetrovém bazénu. Primátor Kladna Mgr. Milan Volf aquapark označil za jednu z nejvýraznějších investic města v posledních letech. Představitelé města také zdůrazňují, že aquapark postavily výlučně české stavební firmy, a to jak společnost Energie-stavební a

baňská, která moderní sportovní areál postavila, tak všichni její subdodavatelé.

(tz)

Jihočeský kraj zveřejňuje chystané veřejné zakázky

Hlásit se do postavení vyzvaného uchazeče o veřejnou zakázku Jihočeského kraje mohou už zájemci na základě oznámení o připravovaném zadání veřejné zakázky, které je k dispozici na webových stránkách kraje. Umožňuje to novela zásad pro zadávání veřejných zakázek, kterou schválila rada kraje koncem minulého roku a jejímž cílem je podstatně rozšířit výběr vyzvaných uchazečů.

»Dosud platilo, že při zpracování návrhů na zadání veřejné nabídky jsme využívali zejména databáze dodavatelů sídlících na území celého kraje, přičemž se dbalo na to, aby tyto firmy nebyly z jedné lokality. U zakázek nad dva miliony korun bylo možné navržený seznam většinou pěti vyzývaných organizací doplnit ještě při jednání rady kraje, což se nezřídka dělo. Postup podle novelizovaných zásad je sice pro krajský úřad časově i administrativně náročnější, ale zájemci o veřejné zakázky jej jistě přivítají. Poskytne nám podstatně širší přehled o firmách, od nichž lze očekávat nabídku i na různé specifické zakázky, takže komisionální výběr dodavatele bude co nejobektivnější,« řekl jihočeský hejtmán RNDr. Jan Zahradník.

Oznámení o chystaném zadání veřejné zakázky je dostupné na internetových stránkách www.kraj-jihocesky.cz pod volbou Informace/Veřejné zakázky, kde se nalézá i jednoduchý formulář pro vyjádření zájmu o zařazení mezi vyzývané uchazeče. Vzhledem k tomu, že vždy po sedmi dnech od vyvěšení bude oznámení automaticky zařazeno do archivu, krajský úřad doporučuje zájemcům navštěvovat uvedenou stránku nejméně jednou týdně.

»Předběžné zveřejňování informací o chystaném zadání zakázek a s tím spojená možnost hlásit se o postavení přímo vyzvaných uchazečů by mělo rovněž zabránit domluvám o nabídkových cenách v úzkém okruhu opakovaně vyzývaných firem,« zdůvodňuje nový postup krajský radní, starosta Písku JUDr. Luboš Průša.

Jako první bylo na webových stránkách kraje zveřejněno chystané vyhlášení veřejné zakázky na opravu opěrné zdi školní jídelny ve Volyni. Jihočeský kraj tak nastolil s předstihem to, co bude povinné na základě novely zákona o veřejných zakázkách od dubna letošního roku.

(tz)

(Pokračování ze stránky 1)

nat na odboru sekretariátu Regionální rady soudržnosti KÚ PK (telefonní číslo. 377 195 618) u slečny Petry Kůsové, která všem zájemcům podá i případné další informace.

Ekospotřeba na webu

Od letošního ledna funguje nová webová stránka na adrese <http://ekospotreba.unep.cz>, jejímž hlavním tématem je udržitelná spotřeba a výroba. Na stránce lze mimo jiné získat informace nejen o tom, co udržitelné vzorce spotřeby a výroby znamenají, ale také o konkrétních možnostech, jak se jim přiblížit. Návštěvníci webu se rovněž mohou seznámit s výsledky svým rozsahem unikátního dotazníkového šetření v institucích státní správy a samosprávy, z nichž vyplývá, jaké kroky oslovené úřady udělaly v oblasti provozu šetrnějšího k přírodě.

Stránka je výsledkem spolupráce Ministerstva životního prostředí a Programu OSN pro životní prostředí (UNEP), resp. jeho národního komitétu u nás.

Zlatý erb i krajsky

Středočeský kraj ve spolupráci se Sdružením Zlatý erb vyhlásil krajské kolo již šestého ročníku soutěže Zlatý erb o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí. V krajském kole bude kromě obsaženosti, aktuálnosti, přehlednosti navigace a výtvarného zpracování webových stránek hodnocen i bezbariérový přístup. Krajského kola se mohou svými oficiálními webovými stránkami a elektronickými službami zúčastnit všechna středočeská města a obce. Ohlášení do soutěže a podrobné informace jsou k dispozici na <http://zlatyerb.obce.cz>. Uzávěrka příjmu ohlášení je již tuto neděli 8. 2. o půlnoci.

Milujete Broumovsko?

Klub milců Broumovska vzniká v rámci širšího projektu Broumovsko – můj domov, který připravilo broumovské občanské sdružení Collegium pro arte antiqua. Pokračuje tak ve své snaze o studium, dokumentaci a oživení kulturního dědictví v této oblasti. Klub je otevřen všem vážným zájemcům o detailnější poznání Broumovska a zejména těm, kteří mají v létě více času a nevádí jim intenzivnější pohyb a práce v přírodě. Klub by měl svým členům již na jaře poskytnout příležitost účastnit se bezplatných večerních či víkendových vzdělávacích seminářů, doplněných exkurzemi a praktickými cvičeními, a připravit je tak pro kvalifikovanou průvodcovskou službu. Více informací je k dispozici na e-mailové adrese polacek@collegium.cz.

Granty v Pardubicích

Dva nové granty z kulturního fondu vypsal statutární město Pardubice. První pod názvem Otevřené kulturní programy v době školních prázdnin, druhý pak nazvaný Cyklus kulturních akcí na zámku a na Příhrádce. Dotace v maximální výši 100 tisíc korun může být udělena fyzické nebo právnické osobě vyvíjející činnost na území města. Žádost musí být podána do 31. 3. 2004 na odbor kultury, sportu a cestovního ruchu magistrátu města, který také poskytuje bližší informace o podmínkách pro udělení grantů. Informace jsou k dispozici rovněž na stránkách www.mmp.cz.



VODOVODY A KANALIZACE, a.s. BEROUN

Mostníkovská 255
266 41 Beroun
tel.: 311 747 111
800 100 663
fax: 311 621 372
www.vakberoun.cz
office@vakberoun.cz

Největší dodavatel pitné vody v regionu bývalých okresů
Beroun, části okresu Praha-západ a Města Příbram.

Poskytované služby a činnosti:

- provozování vodovodů, kanalizací a ČOV
- laboratorní služby akreditované laboratoře (analýzy pitné i odpadní vody)
- zákaznická centra v Berouně, Hořovicích a Příbrami
- poradenství v oblasti vodohospodářských staveb
- projekční činnost
- dovoz vody cisternami
- práce kanalizačního a čistícího vozu

Cena Petra Parléře studii o Českém Krumlovu

Za už zcela samozřejmou součástí kultury nadnárodních korporací označil Phil J. Morse, generální manager společnosti British American Tobacco (BAT), skutečnost, že kromě vlastního byznysu podporují i zajímavé projekty sloužící nejširší veřejnosti. Phil J. Morse to konstatoval minulý týden v pražském Klášteře Minoritů sv. Jakuba při slavnostním vyhlášení výsledků soutěže Cena Petra Parléře BAT 2003, kterou uspořádala česká dceřiná společnost tohoto druhého největšího světového producenta tabákových výrobků.

První ročník veřejné soutěže byl zaměřen na co nejlepší architektonická řešení veřejných prostranství menších a středně velkých měst v naší zemi. Společnost BAT Czech Republic loni počátkem roku oslovila dvě stovky měst s nabídkou, aby jí zaslaly náměty pro úpravu svých veřejných prostranství. Na výzvu reagovalo 31 měst a z jejich námětů hodnotitelská rada sestavená na základě doporučení České komory architektů vybrala jedenáct nejzajímavějších a zařadila je do soutěže na jejich nejlepší konkré-

zaci formou architektonické studie. Do soutěže se přihlásilo 27 architektů s celkem 18 návrhy, z nichž hodnotitelská komise pro ocenění vybrala devět studií.



Phil J. Morse

Foto: archiv

Hlavní cenu soutěže dotovanou částkou 250 tisíc korun získala studie na úpravu nábrežního prostoru Náplavka v městské památkové rezervaci Českého Krumlova, jejímiž autory jsou Martin Votřel, Ivana Votřelová a Lenka Marcínová. Nejen tato vítězná architektonická studie, ale i všechny další, které ze soutěže vzešly, budou bezplatně poskytnuty příslušným městům a zůstane pouze na nich, zda je zrealizují či jakým jiným způsobem je využijí ve svůj prospěch. Oceněné studie jsou k vidění až do 5. února v pražském Paláci Flora. Na první ročník soutěže Cena Petra Parléře chtějí její organizátoři navázat i letos. V březnu v jejím rámci vyhlásí nové soutěžní téma.

(rš)

Více v březnovém čísle *Moderní obce*, které vyjde 3. března 2004.

Již tento týden začíná konference IMPA2004

Třetí ročník konference IMPA2004 se uskuteční 5. a 6. února v kongresovém centru Darovanský dvůr v Brasech u Plzně. Konferenci pořádá Plzeňský kraj a Západočeská univerzita v Plzni ve spolupráci s Karlovarským a Jihočeským krajem a mezi hosty se očekává i ministr informatiky Vladimír Mlynář.

»Naším cílem je představit řadu úspěšných projektů pro zefektivnění práce úřadů i komunikace mezi veřejnou správou a veřejností, tedy projektů z oblasti informatiky,« uvedl Martin Lukáš z poradenské a konzultační společnosti MIM Consulting, která konferenci organizuje.

Konference s podtitulem »Krajské dny informačního managementu« zejména v posledních letech určuje další vývoj informatiky veřejné správy v Plzeňském, Karlovarském a Jihočeském kraji (webové stránky k informování veřejnosti, krajské internetové portály, virtuální úřady či navigátory na internetu. aj.). I tento ročník přinese několik zajímavých projektů - některé budou naprostou premiérou. Letos bude například otevřen česko-německý hospodářský portál REGIOPORT. Půjde o významné informační, obchodní, kontaktní a vzdělávací internetové centrum, jež bude sloužit malým a středním podnikům a podnikatelům k získávání informací, navazování kontaktů a vzdělávání. Portál vznikl ve spolupráci české a bavorské strany s využitím iniciativy Evropské unie INTERREG III A. Za zmínku stojí i již realizovaný projekt NAVIGÁTOR, který po internetu pomůže řešit různé životní situace a požadavky návštěvníků, nebo Studie kontaktních míst veřejné správy pro veřejnost v Chebu. Další na konferenci představené projekty se věnují prohlubování vztahů mezi regiony na úrovni veřejné správy, institucionální sféry a komerčních subjektů či vzdělávání úředníků v oblasti informačních systémů.

(tz)

Kraje obdržely nižší čtvrtletní zálohu pro školství

V rámci běžných výdajů státního rozpočtu ke konci ledna 2004 vykázaly vyšší procento čerpání a meziroční růst neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně. Konstatuje to zpráva Ministerstva financí. Vyšší čerpání je spojeno s rozpočtovými výdaji na 1. čtvrtletí, kdy jsou finanční prostředky poskytovány krajům uvolňovány v předstihu. Jejich lednová výše 15,7 mld. Kč představuje 14,5 % rozpočtu při meziročním poklesu o 3,4 mld. Kč, tj. o 17,8 %. Pokles je způsoben letošní nižší čtvrtletní zálohou pro školství, než jaká byla poskytnuta touto dobou loni (11,2 mld. proti 15,5 mld. Kč). Nad rámec rozpočtu byly v lednu poskytnuty prostředky ve výši 767 mil. Kč k úhradě závazků zdravotnických zařízení zřízených bývalými okresními úřady. Zpráva MF dále připomíná, že oproti schválenému státnímu rozpočtu na rok 2003 počítá rozpočet pro letošek s nárůstem příjmů o 70 mld. Kč, při-

čemž výdaje by měly vzrůst o 73,7 mld. Kč. Z růstu celkových příjmů o 70 mld. Kč připadá na příjmy z daní a poplatků 36,6 mld., na pojistné na sociální zabezpečení 16,8 mld. a na ostatní příjmy 16,6 mld. Kč (z toho přijaté dotace vzrostou o 11,1 mld. Kč, což souvisí s kompenzačními platbami z rozpočtu EU ve výši 10,1 mld. Kč). Celkové rozpočtované příjmy státního rozpočtu ovlivňují novely daňových zákonů, tedy změna zákona o DPH a zákonů o správě daní a poplatků a celního zákona (č. 322/2003 Sb.), zákona o spotřebních daních (č. 353/2003 Sb.), o daních z příjmů (č. 438/2003 Sb.) a zákona o majetkových daních (č. 420/2003 Sb.). Tyto normy mají mít posilující vliv na celkové daňové příjmy státu ve výši 29 mld. Kč. Na státní rozpočet připadne 25 mld. Kč a zbytek na rozpočty územně samosprávných celků a Státní fond dopravní infrastruktury.

(tz)

Pivovary Staropramen městům

Komunální program Pivovary Staropramen městům vyhlásila stejnojmenná akciová společnost. Je zaměřen na zlepšení životního prostředí obyvatel velkých měst a na podporu výsadby městské zeleně.

Do 5. 3. 2004 mohou města předložit do výběrového řízení návrhy svých projektů na zlepšení kvality životního prostředí (ochrana vod, ovzduší nebo přírodních zdrojů, nakládání s odpady, technologie a výroba, podpora environmentálního vzdělávání apod.). Hodnotící komise vybere do 5. 4. tři nejlepší návrhy a na realizaci každého pak město či městská část obdrží finanční příspěvek až do výše 0,5 milionu korun. Více informací na stránkách www.pivovary-staropramen.cz.

Praha chystá svůj Hyde Park

Rada hl. m. Prahy souhlasila s věcným záměrem nařízení, kterým by se určilo místo, kde lze konat shromáždění občanů bez oznámení. Náместek primátora Mgr. Rudolfa Blažek, který tento návrh radě podal, uvedl, že obsahem nařízení bude vymezení prostorové i časové.

»Pokud bude určeno takové místo, resp. místa, odpadlo by zatížení svolavatele oznamovací povinností. Dále by se vymezením určitého místa alespoň zčásti zamezilo situacím, kdy je shromáždění oznámeno na místo, kde se konají jiné aktivity, například trhy. Před těmito aktivitami má totiž výkon práva shromažďovacího přednost,« dodal náměstek.

Střední Čechy 2004 počtvrté

Společná výstava měst, obcí, mikroregionů a podnikatelů se opět uskuteční pod názvem Střední Čechy na Výstavišti v Lysé nad Labem.

Již čtvrtý ročník výstavy je připraven na dny 26. až 29. února.

Ústřední expozice bude patřit Středočeskému kraji a jeho krajskému úřadu, ale mezi významnými vystavovateli bude rovněž Ministerstvo pro místní rozvoj a agentura Czech Tourism (dříve Česká centrála cestovního ruchu). Souběžně s výstavou Střední Čechy 2004 se bude konat odborná výstava Stavitel.

Aktuální otázky podpůrných fondů a podpor pro podnikatele

informace o aktuálním stavu programů a podnikové zkušenosti

PROGRAM

Optimalizace možností využití finančních zdrojů EU (Petr Zahradník, vedoucí EU Office, Česká spořitelna)

Aktuální programy podpory podnikatelských subjektů (Ladislav Macka, předseda představenstva a generální ředitel, Českomoravská záruční a rozvojová banka)

Zkušenosti s využitím investiční pobídky (Zdeněk Beran, finanční ředitel, Karsit, s.r.o.)

Možnosti podpory podnikání z fondů EU (Petra Kursová, Divize malého a střed. podnikání, Czech Invest)

12. února 2004, od 13 do 17 hodin - hotel Barceló Praha, Na Strži 32, Praha 4

Více informací a přihlášky naleznete na adrese <http://konference.ihned.cz> nebo prostřednictvím e-mailu marketing@economia.cz.

Praha učinila další krok k opravě Karlova mostu

Rada hlavního města Prahy rozhodla o zřízení odborné koordinační komise pro obnovu Karlova mostu. Jejím předsedou byl jmenován náměstek primátora hlavního města Ing. Jan Bürgermeister, kterému také rada uložila, aby uspořádal ve spolupráci s Odborem public relations Magistrátu hl. města Prahy informativní seminář pro veřejnost k problematice opravy této významné kulturní památky.

Členy komise jsou špičkoví odborníci jako prof. Ing. Vladimír Krístek, DrSc., a prof. Ing. arch. Milan Pavlík, CSc., z Českého vysokého učení technického, prof. Ing. Jiří Škopek, DrSc., z Karlovy univerzity a PhDr. Zdeněk Dragoun z Národního památkového ústavu. Spolu s nimi v komisi zasedne řada dalších prizvaných poradců, členové rady a ředitelé odborů městského investora a památkové péče.

»Komise se bude podílet na přípravě a vyhodnocení veškerých úkonů týkajících se opravy Karlova mostu, veškeré činnosti v přípravě i následné realizaci z hlediska památkové péče a dalších odborných hledisek. V neposlední řadě je nutno též věnovat pozornost složité geologii

spodní stavby,« doplnil předkladatel návrhu na zřízení komise Jan Bürgermeister.

Poslední velká oprava Karlova mostu, který je Národní kulturní památkou a zároveň je veden



Šest desítek odborných znaleckých posudků, vypracovaných do roku 1995, se shodlo na jednom: Karlův most je nutné opravit.

Foto: archiv

v Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO, se uskutečnila v letech 1966 až 1977. Bývalý primátor Ing. arch. Jan Kasl inicioval veřejnou sbírku na opravu mostu, která již byla kvůli menšímu zájmu laické i odborné veřejnosti ukončena.

Výtěžek sbírky, zhruba 8,25 milionu korun, bude použit v souladu s jejím účelem. Nyní se zpracovává studie, která posoudí současný stav výsledků

dosud provedených průzkumných prací a prací na zamítnuté projektové dokumentaci I. etapy rekonstrukce mostu. Tato studie má rovněž obsahovat návrh na optimální koncepci opravy a údržby mostu, včetně předpokládaných finančních nákladů.

Studie má být v konceptu předána investorovi do letošního 20. února k připomínkovému řízení.

(tz)

Co vstup do Evropské unie přinese municipalitám

Umíte si představit, co pro vaše město nebo obec bude znamenat přistoupení ČR k Evropské unii? Chcete vědět, jak život vašeho města ovlivní »evropské« zákony? Víte, k čemu všemu může vašemu městu sloužit partnerství se zahraničními municipalitami a jak je nejlépe uzavřít? A zajímá vás, proč jít do projektů financovaných z evropských fondů a jak je využívají města a obce v členských zemích EU? Jestliže vás tyto otázky nenechávají klidnými, přijďte si poslechnout praktické zkušenosti zástupců samospráv ze zemí, které již vstup do EU mají za sebou! Každoročně se v rámci veletrhu URBIS v Brně koná kongres starostů, který se Svaz měst a obcí ČR letos rozhodl věnovat problematice evropské integrace. Příslušná odborná konference se na brněnském výstavišti uskuteční 22. dubna a ponese název Důsledky přistoupení k Evropské unii pro města a obce. Konferenci připravuje Svaz měst a obcí ČR ve spolupráci s Radou evropských obcí a regionů (CEMR) a za laskavé podpory Brněnských veletrhů a výstav a města Brna. Svou účast na konferenci již potvrdil i premiér PhDr. Vladimír Špidla. Program konference je rozdělen na dopolední blok s prezentacemi zajímavých zkušeností zástupců asociací samospráv v Evropě (např. z Rakouska, Nizozemska) a na tři odpolední pracovní semináře. Každý z nich bude věnován jednomu ze zmíněných témat (legislativa EU a její dopad na samosprávy, twinningová partnerství měst, strukturální pomoc). Další informace o konferenci najdete na stránkách www.smocr.cz.

Jižní Čechy do Mnichova

Na světovém veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí EXPO REAL, který se uskuteční v říjnu v Mnichově, se opět představí i Jihočeský kraj. Podle PhDr. Jiřího Vlacha, prvního náměstka hejtmána, kraj chce navázat na svoji loňskou úspěšnou prezentaci (spolu s městem České Budějovice) na tomto veletrhu a dál utvrzovat a rozvíjet kontakty s potenciálními investory. V Mnichově Jihočeši hodlají zejména představit své průmyslové zóny a další možnosti pro podnikání ve svém regionu. Prezentace na EXPO REAL kraj přijde na zhruba 600 tisíc korun.

Blíží se dětská olympiáda

Již 15. února bude ve 13 hodin na Zimním stadionu v Mladé Boleslavi zahájena 1. zimní Olympiáda s Orbitem pro děti. Historické premiéry se zúčastní na 800 dětí z 11 krajů ČR. Účastníci budou poměřovat síly v 10 disciplínách. Závodit se bude i v Benátkách nad Jizerou, Desné, Jablonci nad Nisou a ve Smržovce. Pořadatelem je Středočeský kraj, který vybral Český olympijský výbor. Více informací je na stránkách www.zimniolympiada.cz.

PERSONÁLIE

Ředitel magistrátu potvrzen

S platností od 1. 2. 2004 pražský primátor jmenoval ředitelem Magistrátu hl. m. Prahy Ing. Martina Trnku. Stalo se tak poté, kdy byl doručen zákonem o hlavním městě vyžadovaný souhlas ministra vnitra. Ing. Martin Trnka byl již předtím pověřen výkonem této funkce.

M. Krafl přešel do ČT

K 31. 1. 2004 ukončil svoji práci tiskového mluvčího a vedoucího oddělení informací a styku s veřejností Středočeského kraje Ing. Martin Krafl. Od 1. 2. začal pracovat jako tiskový mluvčí České televize. Na obsazení funkce tiskového mluvčího kraje bylo vypsáno výběrové řízení a nový mluvčí by měl být představen 1. 3. 2004.

OBNOVA PAMÁTEK 2004 OMÍTKY HISTORICKÝCH STAVEB

4. konference s výstavou a exkurzí

Masarykova kolej, Thákurova 1, Praha 6

23. – 24. 3. 2004

Ve spolupráci s Národním památkovým ústavem a Fakultou architektury ČVUT v Praze

PŘEDNÁŠKY

úterý 23. 3. 2004 od 9 do 18 hod.

Hodnoty omítek – Charakteristika typů – Průzkumy a dokumentace – Nároky na používané materiály – Technologické aspekty provádění a zásady pro obnovu omítek – Role architekta a projektanta – Role prováděcí firmy a restaurátora. Na závěr diskusní fórum

EXKURZE

Fasády pražských paláců středa 24. 3. 2004

Konference je určena zástupcům památkových a stavebních úřadů, správcům historických objektů, investorům, architektům, stavebním inženýrům, restaurátorům atd.

Další informace a přihlášky:

na adrese <http://www.studioaxis.cz/pamatky/>

nebo u pořadatele: STUDIO AXIS, spol. s r.o., Korunní 106, 101 00 Praha 10, tel./fax: 271 732 095 a 271 736 620,

e-mail: studio@studioaxis.cz

Chcete dostávat zdarma
newsletter
časopisu Moderní obec ?
Přihlaste se na adrese
pdf.moderniobec@economia.cz !
Časopis Moderní obec
Objednejte si ukázkové číslo
na tel. 800 11 00 22.
Blížší informace i na
<http://www.economia.cz/info/mol/>.

MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN, web: <http://moderniobec.ihned.cz>

Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7

Lydia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz, Ivan Ryšavý, zástupce šéfredaktora, tel. 233 071 407, ivan.rysavý@economia.cz, Petr Pflieger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pflieger@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz

PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz

© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoliv další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoliv materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhražuje veškerá práva.